Pe un an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULU XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscrise nu se returnează.

Nr. 12.

Joi, 16 (28) Ianuarie.

1886.

Maghiarii și Polonii.

Sub titlul acesta publică redactorul ziarului german „Parlamentar” din Viena, Dr. Zivny, un articol, care exprimă vederile și tendințele unui grup politic, ce l-am putea numi grupul reacționarilor austriaci. Acest grup se ridică întru reacțiunea maghiaro-polone.